líredeti. 

30U. ]552. oct. 11. - Ferdinandiis etc. 
Spectabilis et magniíice fidelis nobis dilecte. 
Allatum ad nos est, illiistrissiraum Mauritium ducem 

Saxoniae electorem niiper per literas abs te petiisse, si aliquam 
yiam et rationem scires, per quam hostes turcae, qui nunc 
Agriam acerrime oppugnant, inde repelli vei retrahi queant, quod 
eins dilectionem de hoc, quam ceterarum rerum transsilvanarum 
statu confestim certiorem faceres. Quanquam itaque non dubi-
tamus, prout summam prudentiam et industriam tuam cognitam 
habemus, quin in perscribendo suae dilectioni rerum nostrarum 
in partibus regni nostri transsilvanis statu eiusmodi modestiam 
et discretionem adliibiturus sis, ne dilectio eius quid eorum rescis-
cat, ex quorum cognitione in prosequenda demandata sihi a nobis 
expeditione r< frigescat, vel animo perturhdur, sed, potius conjir-
metur^ et quatenus fieri poterit, magis accendatur ; tamen cum 
hoc ipsum nobis magnopere cordi sit, adeoque et nostra et reg-
norum dominiorumque nostrorum plurimum intersit, ideo non 
}K)tuimus praetermittere, ut non eadem de re per praesentes 
literas nostras te statim clementer admoneremus, tibi propterea 
benigne concedentes et comittentes, ut praefatum electorem 
Saxoniae ducem non solum de via et modo liberandae Agriae, 
verum etiam reliquarum rerum nostrarum transilvanarum statu 
sufficienter edoceas, ita tamen, ne informatio illa tua quidpiam 
de pecuniae aliarumve rerum defectii, et quibuscumque difficidta-
tihus tractet, quibiis animus dictae electoris infirmari seu per-
turbavi posse videatur, ex quo nihil magis fere, quam, hoc in 
praesentiarum nobis regnisque et dominiis nostris obesse queat, 
verum potiìis iit corroboretur, et ad prosequendam coeptam expe-
ditionem ivßammetur, sicuti iuxta praemissa te sedulo cauteque 
facturum, atque etiam alias cum dilectione eius mutuam et 
exactam intelligentiam seu correspondentiam habiturum esse 
non ambigimus, in quo etiam facturus es benignam et expressam 
voluntatem nostrani. Datum Viennae, 11. Octobr. 1552. 
Fogalmazvány, melyben a cursivval szedettek titkos jegyekkel van-

nak írva. 

301. 1552. oct. 11. A szászsebesi tábor. — Castaldo irja a 
királynak, hogy a nemesség hazament a táborból ; a Schönaichi 
Fabius vasasai összebeszélvén a német gyalogsággal, szintén 
elmentek. Az ellenség naponként többül Lippánál. A podagrás 
Báthory minden áron le akarja tenni a vajdaságot, pedig nincs 
más arra alkalmas ember, hacsak Nádasdy Tamás nem ; Török 
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János szokásaira, éveire nagyon ifjú még, Perényi Gábor haszon-
talan, a Báthory testvére még haszontalanabb, Balassa Menyhér-
tet nem szereti a nemesség, de nem is kipróbált ily tisztségre. 
Úgy hallatszik, hogy Váradon zavargás ütött ki. Gyula, Pankota 
a bukás szélén állanak.